

گاردین:

ترامپ به دنبال امن تر کردن جهان برای جنایتکاران جنگی است

دولت ترامپ با اعمال تحریم علیه دیوان کیفری بین‌المللی و اعضای آن، تلاش میکند برای جنایتکاران جنگی مصونیت ایجاد کند.

باشگاه خبرنگاران جوان؛ زهرا نجفی – روزنامه گاردین در مقاله‌ای به قلم «کنت راث» ستون نویس این روزنامه و پژوهشگر دانشگاه ییل آمریکا، با اشاره به تحریم‌های اعمال شده علیه دیوان کیفری بین‌المللی نوشت: دولت ترامپ با اعمال تحریم علیه دو مقام ارشد دیوان کیفری بین‌المللی، گام دیگری در کارزار خود علیه این نهاد برداشته است. افزایش شمار قضات و حقوق‌دانان تحریم شده که اکنون به ۱۳ نفر رسیده است، چیزی از ماهیت غیرقانونی این اقدام کم نمی‌کند.

راث در ادامه نوشت: دونالد ترامپ و دستیار او، مارکو روبیو می‌خواهند جهانی بسازند که در آن جنایتکاران جنگی آمریکایی و اسرائیلی در امان باشند. هیچ‌کس نباید اجازه دهد چنین چیزی عادی شود. آخرین قربانیان انتقام‌جویی ترامپ «توموکو آکانه» قاضی ارشد از ژاپن و «عبدالله سیه» وکیل ارشد از

دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، در جریان سخنرانی در کاخ سفید.

دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، در جریان سخنرانی در کاخ سفید.

اعتراف آکسیوس به پیامدهای جنگ ایران بر یکی از بخش‌های حیاتی آمریکا



پایگاه خبری آکسیوس به ضربات وارده به بخش کشاورزی آمریکا در پی جنگ افروزی علیه ایران اذعان کرد.

به گزارش خبرگزاری مهر، پایگاه خبری آکسیوس اذعان کرد که پیامدهای جنگ افروزی آمریکا علیه ایران بر بخش کشاورزی و دیگر بخش‌های حیاتی این کشور تأثیر گذاشته است.

بر اساس این گزارش، کشاورزان آمریکایی متحمل ۲ ضربه بر اثر تجاوز به ایران شده‌اند چرا که علاوه بر افزایش شدید قیمت سوخت با فرا رسیدن موعد برداشت سویا پیشتر نیز قیمت کود به دلیل تنش‌ها در منطقه افزایش یافته‌بود.

در این گزارش به نقل از رئیس یکی از انجمن‌های ملی کشاورزان در ایالت لوهایو آمده است که افزایش قیمت سوخت باعث بالا رفتن ۲۵ هزار دلاری قیمت‌ها طی سال جاری در مقایسه با قیمت‌های ژانویه گذشته شده است.

جان نیوتن معاون رئیس امور اقتصادی اتحادیه کشاورزان آمریکایی نیز گفت که این کشاورزان در معرض فشارهای شدید قرار دارند.
درو کنتزی کارشناس امور کشاورزی دانشگاه میزوری نیز با اشاره به افزایش قیمت سوخت گفت که اکثر کشاورزان فاقد ظرفیت و فضای ذخیره سازی لازم برای پوشش نوسانات قیمت از طریق قراردادهای آتی هستند.

جان نیوتن، معاون رئیس امور اقتصادی اتحادیه کشاورزان آمریکا، در جریان سخنرانی در کاخ سفید.

جان نیوتن، معاون رئیس امور اقتصادی اتحادیه کشاورزان آمریکا، در جریان سخنرانی در کاخ سفید.

واکنش نتانیاهو به درخواست ترکیه



پس از درخواست ترکیه از پلیس بین‌الملل برای بازداشت نتانیاهو، او ضمن حمله لفظی به اردوغان گفت که تل آویو به مقابله با ترکیه ادامه خواهد داد.

باشگاه خبرنگاران جوان؛ ساعاتی پس از صدور حکم بازداشت بین‌المللی برای بنیامین نتانیاهو از سوی ترکیه، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی به این اقدام واکنش شدیدی نشان داد.

او رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه را یک «دیکتاتور یهودستیز» خواند و گفت که به «مقابله قاطعانه» با تلاش‌های ترکیه علیه امنیت تل آویو ادامه خواهد داد.

دفتر نتانیاهو همچنین به نقل از او اعلام کرد: «اسرائیل مدت‌هاست دیگر تحت تأثیر ریاکاری ترکیه قرار نمی‌گیرد».

ترکیه از اینترپل (پلیس بین‌الملل) خواسته است برای بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی به دلیل حمله نظامیان اسرائیلی به فعالان کشتی‌های ناوگان صمود اعلان قرمز صادر کند. این کشتی‌ها به دنبال کمک‌رسانی به مردم غزه بودند، اما هر بار در آب‌های بین‌المللی متوقف شده و فعالان حاضر در آن، دستگیر شدند.

گزارش‌های زیادی از شکنجه، آزار و اذیت و تخریب اموال این فعالان در زمان بازداشت منتشر شده است.

وزیر دادگستری ترکیه با اشاره به این موضوع گفت: «ما اجازه نخواهیم داد جنایات در غزه پنهان شوند یا عاملان آنها پشت سپر مصونیت از مجازات محافظت شوند و با قاطعیت از تمام ابزارهای موجود در چارچوب قوانین ملی و بین‌المللی استفاده خواهیم کرد.»منبع: بریکینگ نیوز

بین الملل



سنگال هستند که ظاهراً به دلیل تحت پیگرد قرار دادن مقام‌های اسرائیلی هدف قرار گرفته‌اند. با این حال، قربانیان واقعی این اقدام مردم سراسر جهان هستند که این دادگاه را یکی از معدود راه‌های مقابله با مقامات بی‌پروایی می‌دانند که مرتکب جنایات گسترده می‌شوند.

پژوهشگر ارشد دانشگاه ییل در ادامه مقاله خود تأکید کرد: ما هرگز نباید اجازه دهیم ترامپ این تحریم‌ها را عادی‌سازی کند.

اثر اصلی این تحریم‌ها محروم کردن افراد هدف گرفته‌شده از نظام مالی

بین‌المللی است؛ یعنی نداشتن کارت‌های اعتباری، دسترسی نداشتن به بانک‌ها و دشواری شدید در اداره امور در اقتصاد مدرن. این ابزاری بود که پیش‌تر برای مقام‌های فاسد یا خشنوت‌طلبی استفاده می‌شد که در برابر قانون پاسخگو نبودند. اما ترامپ از آن برای حمله به مقام‌های عمومی استفاده می‌کند که جنایتکاران را پاسخگو می‌کنند.

این پژوهشگر در انتها با انتقاد از بی‌عملی اتحادیه اروپا گفت: اتحادیه اروپا قانونی موسوم به «قانون مسدودکننده» دارد؛ قانونی که برای بی‌اثر کردن تحریم‌های آمریکا در اروپا طراحی شده و بانک‌های اروپایی را از تبعیت از این تحریم‌ها منع می‌کند.

اما در حالی که اتحادیه اروپا می‌گوید از تحریم‌های جدید علیه مقام‌های دیوان کیفری بین‌المللی «عمیقاً متأسف است» هنوز از این قانون برای حمایت از کارکنان دیوان استفاده نکرده است. یکی از دلایل این مسئله، ظاهراً ترس بانک‌ها، به‌ویژه در هلند، از واکنش تلافی‌جویانه ترامپ است.

به بیان دیگر، از نگاه مقام‌های اروپایی، تلاش‌های ترامپ برای فراهم کردن امکان ارتکاب جنایات شرم‌آور است؛ اما اگر دفاع از قانون ممکن است بانک‌های هلندی را در معرض خشم ترامپ قرار دهد، عدالت می‌تواند منتظر بماند.منبع: گاردین

دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، در جریان سخنرانی در کاخ سفید.

دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، در جریان سخنرانی در کاخ سفید.

ایران در قاب رسانه‌های آسیا؛ دیپلماسی، انرژی و نقش آفرینی منطقه‌ای تهران



نفتکش ایران

جنوب و جنوب شرق آسیا؛ آثار اقتصادی تحولات:

های منطقه‌ای افزایش قیمت انرژی و فشار بر اقتصادهای واردکننده نفت را از مهم‌ترین پیامدهای تحولات مرتبط با ایران دانسته‌اند؛ این موضوع به ویژه برای کشورهای آسیایی که به واردات انرژی از مسیرهای دریایی وابسته‌اند، اهمیت دارد.

ایران در معادلات راهبردی آسیا؛ رسانه‌های آسیایی در کنار موضوع انرژی، تحولات ایران را از منظر رقابت و تعامل قدرت‌های بزرگ نیز دنبال کرده‌اند؛ به‌ویژه رویکرد چین در برابر فشار واشنگتن نشان می‌دهد مسئله ایران به یکی از موضوعات موثر بر روابط پکن و آمریکا و معادلات ژئوپلیتیکی آسیا تبدیل شده است.

نیروهای دریایی آمریکا در نزدیکی تنگه هرمز.

هشدار تحلیلگر اسرائیلی:

اردوغان می‌تواند قواعد بازی در سوریه را تغییر دهد

امارات و عربستان.

وی با تأیید جاه‌طلبی‌های رژیم صهیونیستی تأکید کرد که این رژیم «فرصت طلایی» برای ایجاد اتحادها و ائتلاف‌های منطقه‌ای دارد.
اشکنازی نوشت: یکی از آنها در حال حاضر با یونان و قبرس در حال انجام است اما در اینجا باید بدانیم که ترک‌ها نادن نیستند. آنها می‌توانند در حیاط خلوت خود اسرائیل تلافی کنند. آنها می‌توانند در عرض یک شب کاروانی متشکل از صد تراکتور، جرقیل و یک نیروی امنیتی شامل تانک، نفربر زرهی و سیستم‌های رهگیر سیار را وارد کنند و خود را در منطقه دمشق مستقر کنند و به سادگی یک پایگاه نظامی ترکیه را از هیچ بسازند.
اسرائیل در آن صورت چه خواهد کرد؟
اشکنازی به سخنان هی اتیان پاترواک، کارشناس ارشد آکادمی اسرائیل در امور ترکیه، استناد کرد که گفته بود بحران بر سر فرودگاه‌الولظهور در استان ادلب در شمال غربی سوریه باید فرصتی برای برقراری مجدد تماس و گفتگو بین دو طرف باشد.

به گفته دکتر این کارشناس، آمریکایی‌ها که بر هر دو کشور نفوذ دارند، باید به سرعت برای ایجاد یک مکانیسم هماهنگی بین رژیم صهیونیستی و ترکیه اقدام کنند و یک اتاق عملیات دیپلماتیک-نظامی ۲۴ ساعته برای جلوگیری از درگیری نظامی بین آنکارا و تل آویو ایجاد کنند.

در حال حاضر، رژیم صهیونیستی اعلام کرده است که به ترکیه اجازه استقرار سیستم‌های دفاع هوایی در سوریه چه سیستم‌های راداری و چه سیستم‌های رهگیر را نخواهد داد.
تل آویو همچنین اجازه ورود سلاح‌های حساس به سوریه، از جمله سکوهای شلیک پهباد یا سیستم‌هایی برای پرتاب هزاران پهباد که می‌توانند به طور همزمان به هزاران هدف در بلندی‌های جولان و حتی الحلیل حمله کنند را نخواهد داد.

ارتش رژیم صهیونیستی معتقد است سوریه در بخش‌های بزرگی از خاکش خالی از سلاح است و در نتیجه ارتش اسرائیل ملزم است برتری هوایی خود را بر فرز حریم هوایی سوریه حفظ کند تا بتواند آژدانه حرکت کند و در کشورهای حلقه سوم مانند ایران و عراق عملیات انجام دهد.

اشکنازی در پایان گفت که کلید مهم تنش در حال حاضر در کاخ سفید نهفته است. به ادعای او، دونالد ترامپ هزاران دلیل برای «مداخله فوری» در این ماجرا و تعیین مسیری دارد که ترکیه را در سوریه محدود کند اما در عین حال یک مکانیسم هماهنگی و گفتگو بین رژیم صهیونیستی و ترکیه ایجاد کند؛ دو دولتی که زمانی بهترین دوستان بودند و اکنون دشمن یکدیگر شده‌اند.

دومینوی کناره‌گیری در دولت ترامپ؛

معاون وزیر جنگ کنار می رود



یک روزنامه آمریکایی فاش کرد که وزیر ارتش ایالات متحده به علت درگیری با وزیر جنگ این کشور، پنتاگون را ترک می‌کند.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از روزنامه وال استریت ژورنال، «دن دریسکول»، وزیر ارتش ایالات متحده در حال آماده شدن برای ترک دولت دونالد ترامپ است؛ اقدلی که گفته می‌شود پس از ماه‌ها اختلاف و تنش با پیت هگست، وزیر جنگ آمریکا، صورت می‌گیرد.

چند مقام آگاه به این موضوع روز جمعه به وال استریت ژورنال گفتند که دریسکول انتظار دارد پیش از پایان سال جاری میلادی از سمت خود کناره‌گیری کند و حتی ممکن است این خروج زودتر از موعد انجام شود.

کناره‌گیری احتمالی دریسکول می‌تواند تغییرات بیشتری را در سطوح عالی فرماندهی ارتش آمریکا رقم بزند.

پیش از این، هگست در ماه آوریل (فروردین/ اردیبهشت) به‌طور ناگهانی ژنرال «رندی جورج»، رئیس ستاد ارتش آمریکا را برکنار کرده بود و ترامپ تاکنون نامزدی دائمی برای جایگزینی او معرفی نکرده است.

در حال حاضر ژنرال «کریستوفر لئیو» که پیش‌تر به‌عنوان دستیار ارشد نظامی هگست فعالیت می‌کرد، وظایف رئیس ستاد ارتش را به‌صورت موقت بر عهده دارد.

دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، در جریان سخنرانی در کاخ سفید.

دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، در جریان سخنرانی در کاخ سفید.

گرجستان از پیوستن به تحریم‌های اتحادیه اروپا علیه ایران خودداری کرد



گرجستان با استناد به منافع ملی از پیوستن به تحریم‌های اتحادیه اروپا علیه ایران خودداری کرد.

باشگاه خبرنگاران جوان؛ به گزارش خبرگزاری گرجستانی اینترپرس نیوز (IPN)، گرجستان از پیوستن به آخرین تحریم‌های اتحادیه اروپا علیه ایران خودداری کرده و اعلام کرده است که اقدامات سیاسی بین‌المللی آن منحصراً توسط منافع ملی هدایت می‌شود.

تنگیز شارماناشوولی، نماینده حاکم در پارلمان از حزب رویای گرجستان گفت که گرجستان از هیچ سیاستی که مغایر با اولویت‌های ملی خود باشد، حمایت نخواهد کرد.
شارماناشوولی گفت: «اینکه گرجستان به هر قطعنامه‌ای بیبوندد یا گام‌هایی در رابطه با سیاست بین‌المللی بردارد، تنها با یک معیار تعیین می‌شود: اینکه آیا در آن لحظه به نفع گرجستان است یا خیر»

طبق گزارش NIP، وی افزود که اگر تصمیمی با این منافع مغایرت داشته باشد، «ما اصلاً اهمیتی نمی‌دهیم که بعداً به نفع چه کسی باشد.»منبع: الجزیره

دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، در جریان سخنرانی در کاخ سفید.

دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، در جریان سخنرانی در کاخ سفید.

کانادا مذاکرات تجاری با آمریکا را به حالت تعلیق درآورد

نخست‌وزیر کانادا اعلام کرد که کانادا مذاکرات تجاری با آمریکا را درست قبل از مهلت تعیین شده برای تعرفه‌های جدید به حالت تعلیق درآورده است.

باشگاه خبرنگاران جوان؛ مارک کارنی، نخست‌وزیر کانادا اواخر روز جمعه در بیانیه‌ای با اشاره به پیشرفت ناکافی در تلاش‌ها، اعلام کرد که کانادا تصمیم گرفته است مذاکرات تجاری خود با آمریکا را به حالت تعلیق درآورد.

کارنی گفت اتاوا برای «رسیدن به یک توافق منصفانه که بهترین دسترسی به بازار ایالات متحده و اطمینان بیشتر را برای مشاغل و کارگران کانادایی فراهم کند» تلاش کرده است. وی گفت: «ما پیشرفت مهمی در جهت بهبود موقعیت کانادایه به‌عنوان دارنده بهترین توافق در جهان با ایالات متحده داشته‌ایم.»
گفت: «با این حال، این پیشرفت برای دستیابی به اهداف ما برای کانادایی‌ها کافی نبوده است.»

او افزود: «در نتیجه، تصمیم گرفتیم مذاکرات تجاری با ایالات متحده را به حالت تعلیق درآورم و به مذاکره‌کنندگان کانادا دستور داده‌ام که به اتاوا برگردند.»

کارنی گفت که مذاکره‌کنندگان کانادایی «سخت و با حسن نیت» برای دفاع از منافع کشور تا «آخرین لحظه» تلاش کرده‌اند.
افزود: «با این حال، تغییرات دقیقه‌نودی در شرایط پیشنهادی ایالات متحده ناعادلانه و غیراقتصادی بود و اعتبار هرگونه توافقی را زیر سوال می‌برد.»

کارنی تأکید کرد که ایالات متحده قصد دارد از نیمه‌شب، تعرفه ۵۰ درصدی بر تقریباً ۲۸ میلیارد دلار کالای کانادایی اعمال کند.
او گفت: «کانادا برای محافظت از کارگران و مشاغل خود، این تعرفه‌ها را دلار به دلار اعمال خواهد کرد.»مذاکرات تجاری در واشنگتن صبح جمعه، پیش از مهلت نه‌ش‌ب برای اعمال تعرفه ۵۰ درصدی بر ۳۰ میلیارد دلار کانادا (۲۲ میلیارد دلار آمریکا) کالاهای کانادایی از سر گرفته شد.هر دو طرف گفته بودند که به توافق نزدیک شده‌اند و دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا روز چهارشنبه مدعی شده بود که به توافقی «بسیار منصفانه» دست یافته‌اند.منبع: آنا‌تولی